
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 111 Recife, 30 de agosto de 2017 

 
 
 

 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

 
 

REITORA 
Maria José de Sena 

 
VICE-REITOR 

Marcelo Brito Carneiro Leão 
 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 
Mozart Alexandre Melo de Oliveira 

 
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Maria do Socorro de Lima Oliveira 
 

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO 
Ana Virgínia Marinho Silveira 

 
PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL 

Severino Mendes de Azevedo Junior 
 

PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
Maria Madalena Pessoa Guerra 

 
PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO 

Carolina Guimarães Raposo 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
Patrícia Gadelha Xavier Monteiro 

 
 

 
 
 
 
 



 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 111, quarta-feira, 30 de agosto de 2017 P á g i n a  | 2 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 
 
 
 

APRESENTAÇÃO 
 
 

 Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 
1966, que dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores 
públicos civis do Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o 

instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos e procedimentos 
formais editados no âmbito da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), 
atendendo ao princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. 
Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos administrativos 
rotineiros da Instituição. 
 
 Conforme Instrução Normativa 001/2013-GR, as portarias no âmbito da 
UFRPE serão emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos 
Acadêmicos, Unidades Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, 
Coordenações de Programas de Pós-graduação, Pró-reitorias, Núcleos e 
Superintendências, caso as portarias não tenham como consequência efeitos 
financeiros. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDIÇÃO 

Superintendência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 

 
 
 

 O 



 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 111, quarta-feira, 30 de agosto de 2017 P á g i n a  | 3 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 
 
 
 
 
 
 
 

SUMÁRIO 
 
 

UAST ........................................................................................................................... 4 
DELOGS ..................................................................................................................... 4 



 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 111, quarta-feira, 30 de agosto de 2017 P á g i n a  | 4 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

UAST 

                   
PORTARIA Nº 010/2017, de 29 de agosto de 2017. 
  
 O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA UNIDADE 
ACADÊMICA DE SERRA TALHADA (UAST), no uso de suas 
atribuições conferidas pela Instrução Normativa nº 001/2013 - GR, 
 
 RESOLVE: 
 
 DESIGNAR o servidor JEFERSON JOSE DE 
CARVALHO, Matrícula SIAPE nº 2397843, portador do CPF de nº 
110.839.324-11, para exercer a Função de Titular de Fiscal do 
Contrato nº 28/2017 e MARIA VANESSA DOS SANTOS PASSOS, 
Matrícula SIAPE nº 2304860, portadora do CPF de nº 074.476.874-
80 como Suplente de Fiscal do Contrato firmado entre esta 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO e a 
empresa C M F EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (CNPJ: 
24.398.502/0001-80). 
                                                                                                                                                                                                                                                    

 
JOÃO VILARIM FILHO 

DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 
 
 
 

DELOGS 

 
PORTARIA N° 04/2017 - DELOGS, de 01 de setembro de 
2017 

 
A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 

LOGÍSTICA E SERVIÇOS, no uso de suas atribuições, 
conferidas pela Portaria N° 667/2017-GR, bem como da 
competência atribuída à função pela Instrução Normativa 
001/2013-GR, e tendo em vista o que consta no Processo 
Administrativo N° 23082.19277/2017-03, 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 

exercerem a fiscalização e acompanhamento da execução 
do Contrato N° 20/2017, celebrado entre a Universidade 
Federal Rural de Pernambuco e a empresa Link Card 
Administradora de Benefícios Eireli - EPP, conforme a 
função indicada, tornando sem efeito a Portaria 012/2017 - 
PROAD, de 29 de junho de 2017. 
 

 Gestor: 
 - André Spencer de Souza Holanda, SIAPE: 
2356523. 
 Fiscal Administrativo: 
 - José Ailson Cruz Gouveia, SIAPE: 0384908. 
 Fiscais Técnicos: 
 - José Ailson Cruz Gouveia, SIAPE: 0384908 
(SEDE);  
 - Agleilson Souto Batista, SIAPE: 2354921 
(UAST); 
 - Alessandra Ferreira de Souza Aguiar, SIAPE: 
2159005 (UACSA); 
 - Amadeu Bezerra da Silva, SIAPE: 1022108 
(UAG); 
 - Giusepe Angelo Camilo Zoppi, SIAPE: 1506882 
(PRPPG). 

 
 
 
 
 

PORTARIA N° 05/2017 - DELOGS, de 01 de setembro de 
2017 
 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS, no uso de suas atribuições, 
conferidas pela Portaria N° 667/2017-GR, bem como da 
competência atribuída à função pela Instrução Normativa 
001/2013-GR, e tendo em vista o que consta no Processo 
Administrativo N° 23082.19277/2017-03, 

 
RESOLVE: 

 
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 

exercerem a fiscalização e acompanhamento da execução 
do Contrato N° 06/2015, celebrado entre a Universidade 
Federal Rural de Pernambuco e a empresa Prime 
Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda, conforme a 
função indicada, tornando sem efeito a Portaria 005/2015 - 
PROAD, de 15 de outubro de 2015. 

 
 Gestor: 
 - André Spencer de Souza Holanda, SIAPE: 
2356523. 
 Fiscal Administrativo: 
 - José Marcelino Lima da Costa, SIAPE: 
0383360. 
 Fiscais Técnicos: 
 - Niromildes Siqueira de Oliveira, SIAPE: 
1081669 (SEDE);  
 - Vonaldo Feitosa de Siqueira, SIAPE: 1569510 
(UAST); 
 - Alessandra Ferreira de Souza Aguiar, SIAPE: 
2159005 (UACSA); 
 - Amadeu Bezerra da Silva, SIAPE: 1022108 
(UAG); 
 - Giusepe Angelo Camilo Zoppi, SIAPE: 1506882 
(PRPPG). 
 
 
THAMARA TAINÁ SOUZA CABRAL DE OLIVEIRA 

DIRETORA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


